CMN.
Proc. no |AD
Fis. 2,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTON.º/72012020
Ementa: Solicita informações sobre denúncias
pelo 156 da Prefeitura.

Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores,

Considerando que o atendimento do canal 156 tem a finalidade de
promover o registro de solicitações e/ou denúncias dos moradores com fins de
otimizar o atendimento ao munícipe.

Considerando que em algumas situações há a necessidadeda denúncia,
mas também há o receio de represália futura.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o
seguinte pedido de informação(ões):

Quais os tipos de encaminhamento de protocolos realizado pelo Canal
156 da Prefeitura?

Há possibilidade do solicitante/denuncianterealizar a denúncia anônima?
Caso negativo, por quais razões?

É verídica a informação de que a Prefeitura está negando o protocolo de
solicitações e denúncias caso sejam denúncias anônimas?

- Justificativa:

Este Vereador apresenta os seguintes questionamentos a pedido de
munícipes que relatam que entraram em contato pelo Canal 156 para realizar
denúncia, mas não foi possível sua finalização em virtude de exigência de

identificação.

Valinhos, aos 25 de Setembro de 2020.

dl nti
* Vereador

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP 2” 199 /z0.0

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br -